ESTADO DO CEARÁ 117"
PFLEFEIWItA MUNI ICIPAL. DE "

P IRE I n-Ci° 341/40 "L  .1 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de despesas da SECRETARIA SAÚDE E SANEAMENTO (órgão Gerenclador),
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOIS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E
TUBO DE COLETA ACRILICO DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE
QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE (UBS'S), JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICiP10 DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I,
vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 1705.02/2022-SRP, para que produza os efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor das Empresas: 01 — JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, que venceu o LOTE 01 com
valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), venceu o LOTE 02 com valor total de
R$ 183.500,00 (cento e oitenta e três mil e quinhentos reais), venceu o LOTE 03 com valor
total de R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), venceu o LOTE 07 com valor total de R$
82.300,00 (oitenta e dois mil e trezentos reais), totalizando o valor global de R$ 509.800,00
(quinhentos e nove mil e oitocentos reais). 02 — MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ n° 13.576.534/0001-02, que venceu o LOTE 04 com valor de R$
5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), venceu o LOTE 07 com valor de R$ 101.650,00 (cento
e um mil, seiscentos e cinquenta reais), totalizando o valor global de R$ 107.350,00 (cento e
sete mil, trezentos e cinquenta reais). 03 — X MEDICAL & CLEAN LTDA, inscrita no CNPJ
n°13.737.194/0001-54, que venceu o LOTE 06 com valor total de R$ 113.498,99 (cento e
treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos). 04 - CMF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°13.414.166/0001-04, que
venceu o LOTE 08 com valor total de R$ 47.599,99 (quarenta e sete mil, quinhentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 27 de junho de 2022.

LUIZ BEZERRA E QUEIROZ NETO
ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento

ORGÃO GERENCIADOR

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250/ 3527-1260